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Na lewo
Wczoraj na tern miejscu wykazywano, 

a. rząd nasz prowadząc zaciekła walkę z o- 
bozcm narodowym temsamem wzmacnia ży 
wioły radykalne w państwie. Że dowodzenie 
to nie jest pustym frazesem, świadczą aż na
zbyt wyraźnie wyniki wyborów do rad miej
skich, jakie odbyły się w kilku większych tnia 
stach Kongresówki w ubiegłą niedzielę.

Wyniki tych wyborów są już. czytelnikom 
znane. Nie przedstawiają się ono różowo a 
nasuwają szereg poważnych refleksy].

Pierwszą i najbardziej wyraźna cechą 
niedzielnych wyborów jest to właśnie głę
bokie przesunięcie na lewo. Okazuje się, iż 
mimo polepszenia naszego stanu gospodar
czego społeczeństwo radykallzuje się z gwał 
townn szybkością.

Weźmy teką Łódź. Była ona przez lala 
cało fortecą Narodowej Partji Robotniczej. 
Obecnie NPR-prawica nie zdobyła ani 
jednego mandatu w Łodzi a NPR-lewica 
na 22 dotychczasowe mandaty otrzymała 
tylko 6. Natomiast wielkie zwycięstwo odnie
śli socjaliści. Byli oni dotąd bardzo słabi na 
terenie ł odzi a obecne stali się, zdobywając 
w niedzielę aż 22 mandaty, najwpływowsza 
partja w polskim Manchesterze.

Kieska umiarkowanej NPR a zwycięstwo 
międzynarodowych socjalistów, to objawy 
bardzo smutne. Niestety nie kończy się na 
nich. Poza polskimi socjalistami poważnym 
sukcesem poszczycić się mogą socjaliści ży
dowscy i niemieccy. I tak Niem. Partja So
cjalistyczna zdobyła 6 mandatów, socjaliści 
żydowscy 7 mandatów oraz blok lewicy so
cjalne] (drobflerowcy) 1 mandat.

. Ogółem socjalistów w łódzkiej radzie 
iniejikiej zasiadać będzie 36 na ogólną liczbę 
radnych 66. Większa połowa.

Niestety na tem jeszcze się nie kończy. 
W wyborach łódzkich lista komunistyczna zo* 
stała unieważniona a mimoto padło na nią 
42000 głosów. Gdyby lista ta była ważną", 
weszłeby do rady miejskiej 18 komunistów. 
Tak więc Łódź rządzona byłaby prawie wy
łącznie przez zwolenników międzynarodó 
wek, wyznawców Marksa i Lenina.

Cyfry te sa zbyt wymowne, aby wymaga, 
ly dalszych komentarzy.

Inna charakterystyczną ale znów ujemną 
cecha niedzielnych wyborów jest ilość i róż
norodność zgłoszonych list. W takiej Łodzi 
stanęły do walki aż 22 listy, z których 12 
przypadało na ugrupowania polskie. Objaw 
ten świadczy, jak rozbite i pokłócone jest 
nasze społeczeństwo. Nie daj Boże, abv do 
takiego rozbicia miało dojść przy przyszłych 
wyborach sejmowych.

jedna tylko dodatnią cechę z niedziel
nych wyborów należy zanotować. Oto w 
Łodzi jak i w innych miastach pewne partie 
polityczne nie wysuwały wcale haseł poli
tycznych przy wyborach, jeno oparły się na 
związkach gospodarczych. Widać z tego, że 
zrozumienie gospodarczego znaczenia sa
morządu rośnie i to jest objawem bardzo 
dodatnim.

Stronnictwa narodowe w wyborach 
wspomnianych naogól wyszły obronną ręką 
u szczególnie w tych miastach, gdzie się zje
dnoczyły na jednej liście. W Kielcach naro
dowcy wzięli 11 mandatów, ponieważ wy 
stawili jedną listę a w Kaliszu ponieśli poraź* 
kę, bo poszli w rozsypce do wyborów.

Ostatnie wybory, tak zresztą jak poprzed 
nłe komunalne, wykazały zupełny brak wpły
wów i znaczenia partyj sanacyjnych. Sana- 
torzy otrzymują gruby pieniądz na agitację, 
a mimoto w Łodzi zdobyli tylko 1 mandat, 
ty Kaliszu 2 a w Kielcach żadnego. Klęska 
aanatorów winna wreszcie przekonać rząd, 
że niewarta napróżno wyrzucać pieniądze na 
utrzymywanie takich partyjek bo społeczeń
stwo i lak na lep ich agitacji nie pójdzie.

Jeżeli na koniec zapytamy się, czem so
bie wytłómaczyć, źc społeczeństwo coraz wi 
doczniei schyla się ku lewicy — to możemy 
Bpokojnie odpowiedzieć, iż jest to „zasługa" 
rządów pomaiowych. Rządy te z całym impe 
tem zwróciły się przeciw ko obozowi narodo
wemu a walkę z nim poprowadziły za porno 
ca metody zohydzania wybitnych poi i łyków 
tono obozu. Rząd sadził, iż. w ten dfosób o-

Dziś podpisanie pożyczki
Korzystny wpływ pożyczki na giełdzie - kurs złotego poszedł 

w gorę
Warszawa. 12. 10 (Pat) Nocy dzi

siejszej p. minister skarbu podpisał wraz z 
przedstawicielami konsorcjum bankowego 
pierwszą serję umów, dotyczących pożyczki 
a mianowicie umowę o nabyciu przez kon
sorcjum obligacji pożyczkowych Umowa 
pożyczkowa podpinana będzie dziś tj. we 
czwartek 13 bm. w godzinach popołudnio
wych, po ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw 
RzpMtej Polskiej odnośnych dekretów p. Pre 
zydenta Rzplilej.

Warszawa. 13. 10. (AW). Akt j>od- 
pisania kupna cbligacyj pożyczkowych odbył 
się uroczyście w obecności delegatów ame 
rykańskich, delegatów Polski do rokowań o 
pożyczkę amerykańska i przedstawicieli zainte 
resc-wanych instytucyj finansowych. O godz.
11- ej wieczorem przybyli do gmachu przy 
ul. Rymarskiej wszyscy uczestnicy rokowań 
ze stropy amerykańskiej i noHci”j O godz
12- ej przystąpiono do odczytania aktu, po 
czem podpis::";: zos ala umowa o nabyciu 
przez konsorcjum obligacyj pożyczkowych.

W a r s z a w a. 13. 10. (A W) Pozostałe 
akty formalne, stwierdź, zawarcie przez Pof- 
Skf układu pożyczk. poza podr>i mą już 
umową o nabyciu przez konsorcjum amery
kańskie obligacyj pożyczkowych, które będą 
dziś podpisane, składają się z aktu likwida
cyjnego 15-miljonowei pnżvc.'ki /ar i gnięfej 
u konsorcjum amerykańskiego przy przed
wstępnych r< kowaniach i z aktu dodatkowej 
francuskiej transzy pożyczkowej

Warszawa. 13. 10. (AW). Po pdpi 
saniu w dniu dzisiejszym cafr ści układu po
życzkowego delegaci amerykańscy opuszczą 
jutro Warszawę.

Ważne obrady Klubu Piasta  

Liczą się z rozłamem w Klubie
Warszawa. 13 10 (AW). W ciągu 

dnia wczorajszego obiadowało plenum klu
bu parlamentarnego PSI.. Prste Obrady za 
gaił prezes poseł Witos, pr<lkrcś’ając konie
czność przeprowadzenia dykucji o wytwo 
rzonej w kraju sytuacji, W dyskusji wyłoniła 
się tendencja do skonsolidowania stronnic
twa w okresie przedwyborczym Jeden z 
mówców, poseł Dubiel, uzasadniał koniecz 
ność zmiany stosu- ku stronnictwa wobec 
rządu. Zdanie to pie zostało przez pozosta
łych mówców podzielone Dalszy ciąg dysku 
sji odłożono na dzień dzisiejszy.

Warszawa. 13 10 (wl). Potwier
dzają się pogłoski o tendencjach rozłamo
wych w klubie Piasta. Poseł powiatu rze 
szewskiego p. Szmigiel od k;,ku miesięcy za-

Pod terorem bagnetów
został Calles ponownie obrany prezydentem Meksyku

Meksyk, 12. 10. (A W.) Na ostatniem 
posiedzeniu senat, pod terorem bagnetów 
wojsk rządowych, które w ciągu całego cza
su obrad otaczały gmach posiedzeń, uchwalił 
wbrew przepisom konstytucji przedłużenie o- 
becnej kadencji prezydenta Callesa o lat 6.

Meksyk, 12. 10. (A W.) Represje w sto- 

derwie część społeczeństwa od prawicy i 
przyciągnie do partyj sanacyjnych jak Zwią
zek Naprawy Partji Pracy. Ale się omylił, bo 
zbałamucony odłam poszedł w objęcia rady
kalnej lewicy i komunistów, co niefylko pra 
wicy szkodzi ale stanowi jednocześnie po
ważne niebezpieczeństwo dla całego pań
stwa.

Warszawa. (AW). Przyjęcie przez 
rząd pożyczki amerykańskiej wywołało dziś 
wielkie wrażenie na giełdzie warszawskiej 
Przed zebraniem giełdowym wstrzymano wo 
góle się od sprzedaży jakichkolwiek papie
rów i brak było kursów w żądaniu i w 
płaceniu. Dopiero w czasie giełdy ofiarowa
no nieco materjalu, przyczein przeciętna 
zwyżka akcji wyniosła 7 — 10 proc Naiwięk 
szem zainteresowaniem cieszy się Bank Pol
ski a pozatern akcje metalurgiczne, Staracho
wice, Lilpop i Modrzejów. Najbardziej cha 
rakterystycznym jest fakt, iż banki zagranicz
ne wycofały wysokie limity, dane bankom 
warszawskim na sprzedaż, ich papierów i 
równocześnie poleciły swego materjalu nie 
sprzedawać. Zarówno banki jak i kulisa o 
czekują w najbliższych dniach po podpisa 
niu umowy pożyczkowej dalszych poważ
nych zleceń zagranicy, co niewątpliwie wply 
nie dodatnio na kursy.

Berlin. 12. 10. (Pat). Wiadomość o 
zakońe/e-iu rokowań w sprawie pożyczki 
amerykańskiej dla Polski wywarła na gieł

dzie tutejszej korzystne wrażenie co do 
kursu zloteuo. O ile w poniedziałek i wtorek 
wypłaty na Warszawę notowano 46.77U do 
46 95 do 47.15. Walutę polską notowano 
46.95 do 47.15 Walutę polską nitowano we 
wtorek 46.45 do 46.85, dziś zaś 46.67% do 
47.17%.

Gdańsk. 12. 10. (Pat) W związku 
z zakończeniem rokowań polsko amervkań- 
:óidi w sprawie pożyczki, kurs złotego na 
giełdzie tutejszej znacznie s:ę podniósł. Wczo 
rai kurt fen wynosi’ 57 55 do 57 62, dziś 
zaś wzrósł i wynosi 57.71 do 57. 85 

cząl wydawać osobne pismo Przyjaciel Chło
pa w którem cd lata zaczai wystawać za 
zbliżenie do Rz/ du. Dla działalności tej po
zyska? w pewpei mierze poparcie sędziwego 
sen. Jakuba Bojki, którego skłonił do zwoła
nia do Rzeszowa na 29 września br. zjazdu 
gro-a nosłów i senatorów PSL. Piasta. Z 
( kolo 40 zar-roszonycli przybyło jednak tylko 
8 Senator Średniawski, najstarszy ob-k sen 
Bojki przawódca stronnictwa, nadesłał fele 
gram tej treści: „życzę powodzenia w pracy 
nad organizowaniem a nie nad rozbijaniem". 
Podob”0 z zebrania w Rzeszowie dążność 
do rozłamu nie wyszła wzmocnienia i podob 
no pos. Szmigiel jest raczej odosobniony. 
Mimo to mówią, że nastąpi w Piaście secesja, 
złożona z kilku posłów.

sunku do elementów opozycyjnych trwają w 
dalszym ciągu. W dniu wczorajszym mini
ster wojny dymisjonował 4 generałów dywi
zji i 20 generałów brygady oskarżonych o 
sprzyjanie wojskom rewolucyjnym generała 
Oomera.

Meksyk, 12. 10. (A.W.) Egzekucje 
przeciwko wszystkim elementom opozycyj
nym nie ustają, w ciągu dnia wczorajszego 
rozstrzelano 12 ludzi. Ogółem dotąd w Ga- 
mej stolicy rozstuzelano 18 generałów i 84 

oficerów sprzyjających rewolcie.

Meksyk, 12. 10. Prezydent Calles wy
dal odezwę ogłaszając całkowitą anmestję dla 
wszystkich oficerów i żołnierzy biórących 
udział po stronie rewolucji o ile złożą oni 
natychmiast broń.

Kino „Pałac"! dziś Premiera

Białe Noce
3 Monumentaine atuliltlu w 12 alitach.

„Cenzura Kazali"
Niefortunne poszukiwanie kaznodziep.

„Gazeta Warszawska Poranna" w arty
kule pt. Cenzura kazań donosi, że komitet 
obchodu uroczystości w Radzyminie z szefem 
sztabu OK. I ppulk. Lawenukiem na czele, 
układając plan uroczystości zwrócił się do 
proboszcza radzymińskiego z prośbą, aby 
wygłosił kazanie po Mszy św . Proboszcz 
wskazał na ks. ks. Marcelego Nowakowskie
go. Wówczas komitet poprosił proboszcza ra 
dzymińskiego, aby zechcial przedstawić tekst 
przemówienia ks. Nowakowskiego do przej
rzenia. Proboszcz prośbie tej odmówił.

Wobec tego komitet zwrócił się wprost 
do ks. Nowakowskiego, lecz otrzymał rów
nież odpowiedź odmowną wobec tego, że na 
wet za czasów rosyjskich kazania nie podlega 
łv cenzurze prewencyjnej. Następnie udano 
się z prośbą o wygłoszenie kazania do profe 
sora Uniwersytetu Warszawskiego ks Szla
gowskiego, lecz z tych samych powodów na 
stąpiła i tym razem odmowa Ca’a ta sprawa 
nisze „Gazeta Warszwska Poranna" rzuca 
światło na stosunki, jakie dają się zauważyć 
od jakiegoś czasu w pewnych kolach.

Ujęcie szpiega litewskiego
^.Kapehnisfrzostwo nie podobało mu się.

Wilno 12 10 (AW) W Mejszagolft 
władze bezpieczeńsawa zdołały ująć niebez
piecznego szpiega litewskiego Piotra Saga] 
tisa. Na śledztwie Sagajtis zeznał, iż podczas 
wojny byl kapelmistrzem 1 pułku piechoty 
legjonowej, obecnie zaś jest opłacony przez 
wywiad litewski Dwukrotnie przekraczał gra 
nicę polsko-litewska, donosząc władzom li 
tewskim polskie rozkazy wojskowe. Ostatnio 
wpadł na pomysł robienia fikcyjnych maldun 
ków przez sporządzenie odpisów rozkazów 
z roku 1926. Na odpisach tych stawiał fikcyj 
ne datv i dostarczał ie sztabowi litewskiemu, 
jako materjał najświeższy. Władze śledcze 
stwierdziły, że przepisywał on stare rozkazy 
w jednem z biur przepiswań w Wilnie.

Nowe trzęsienie ziemi
w południowej Europie.

Białogród 12 10. (Pat). Tutejsze 
sejsmografy za^ofnwaN dziś rano o godz. 
8.21 słabe trzęsienie ziemi.

Wiedeń 12. 10. (Pat). W Schwadors 
pod Wiednitm odczuto dzisiejszej nocy zno
wu lekkie trzęsienie ziemi.

Rzym 12 10 (AW). Miejscowe seis’ 
mografv zanotowały wczoraj o godz. 3.40 
po południu wstrząśnienia ziemi, o charakte
rze falowym, przechodzące ze Wschodu na 
Zachód. Jak komunikują wstrząśnienia te od 
czule zostały w okolicach na południe Rzy
mu.

Prowokacje NlemcAw
Bytom 12 10 (AW). Wydawnictwa 

nolskie na Górnym Śląsku, jak I racerzy I 
drukarze otrzymali zaproszenie do Bytomia, 
celem wzięcia udziału w wyświetlaniu filimi 
przedstawiającego fabrykacje iinotypów, o- 
raz nowoczesnych maszyn drukarskich i ze 
rersklch. Ze względu na ciekawy przedmiol 
filmu zjechało do Bytomia bardzo dużo ze 
cerów i drukarzy celem zaznajomienia się 
nim. Niemcy skorzystali z okazji licznie ze 
branych polaków witajęc ich prowokacyjnem 
odegraniem ..Peiitschland Peutschland IJeber 
Alles". Na poezrtku zaś filmu wyświetlono 
przebieg uroczystości ku czci Hindenburgn 
w Berlinie Wobec takiego potraktowania 
sprawy, zecerzy polscy gremjahie opuścili 
salę, gdzie odbywało się wyświetlanie filaru.



Na podstawie rozporządzenia 
cesarskiego z r. 1854 . ..

Jpokoła zawieszenia Obozu Wielkiej Polski w Nałopoisce wschód.

Z Waldemarem kiepsko
Krytyczna sytuacja rządu kowieńskiego

Le Lwowa donoszę pod datę 12-go:
W cięgu dnia wczorajszego władze rzą 

dowe zawiesiły działalność Obozu W.elkiej 
Polski na całym obszarze Małopolski 
Wschodniej.

Przebieg tej uprawy, która wywrze w 
kraju bardzo głębokie wrażenie, był nastę-

poniedziałek dnia 10-go bm. przed
stawiciele O. W. P. zwrócili się do dyrekto
ra Policji p. Reinlandera z zapytaniem od 
kogo i k edy możnaby odebrać klucze od lo 
kału Obozu Wielkiej Polski, które policja za
brała w ubiegły pon edziałek podczas re
wizji i dotychczas ich nie zwróciła mimo, 
że lokal nie został opieczętowany. P. dyr. 
Reinlknder oświadczył, że kluczy nie ma, 
że są one prawdopodobnie u sędziego śled
czego albo w policji poi tycznej. Policja po
lityczna na żądanie wydania kluczów, które 
znajdowały się w jej pogadaniu odpow <?■ 
działa, że postanowienie co do ich wydania 
zależy od dyrektora p. Re nlSndeia. Wobec 
tego zwrócono się do Dyrekcji Policji. Oko
ło godziny 12-ej w poludn e został na policję 
wezwany dyr. Flach, któremu klucze zwróco 
no. Wobec tego władze Obozu zarządziły 
otwarcie lokalu i podjęcie pracy.

Tymczasem wczoraj, dn a 10-go bm. o 
kolo godziny 11-ej przedpołudniem do loka
lu O. W. P. przy ul. Bourlarda 4 przybyła 
policja z komisarzem Łapick m na czele ■ 
w obecności sekretarza organizacji prof. 
Blakiego przeprowadziła trzecia z kolei re
wizje. Po rewizji opieczętowano lokal.

Równocześnie podkom. Konarski przy
był do mieszkań a przewodniczącego sekcji 
młodych O. W. P. red. Berton ego, zażądał 
od niego wydania wszystkich aktów O. W. 
P., które zakwestjonował i po podpisaniu 
protokółu rewizji wręczył p. Bertonisnni 
wezwanie do natychmiastowego stawienia 
się w Dyrekcji Policji, do której wezwań zo
stali również zastępca oboźnego na Mało- 
polskę Włodzim erz lir. Dzieduszycki i oboź 
nv m. Lwowa dr. Bieńkowski.

W obecności zastępcy dyrektora Policj- 
p. Kuczewsk ego i radcy Wagnera dyrektor 
Policji p. Reinlander wręczył przybyłym orze 
czenłe następującej treści:

— Na podstawie dochodzeń a, jakie 
przeprowadzi! Urząd śledczy Policji Pań
stwowej we Lwowie przy sppspbnoscj wy
krycia źródła kolportażu ulotki pt. Prawda o 
jen. Zagórskim, stwierdzono, że organizacji 
O. W. P. (Obozu Wielk ej Polski) względnie 
jej członkowie i wybitniejsi dz alacze rozwi
jają działalność szkodliwa i godzącą w intere 
sy Państwa. Wobec tego Dyrekcja Policji za
wiesza z dniem dz siejszym działalność org-i 
nizacji pod napisem Obozu Wicik ej Polski 
Dzielnicy Małopolskej Okręgu Wojewódz
twa Lwowsk ego, miejscowego dla ni. Lwo 
wa oraz Sekcji Młodych, na podstawie par. 
7 rozporządzenia z 20-go kwietnia 1854 nr. 
96 Dz. P. P., zakazując rozwijan a dalszej 
działalności wspomn anei powyżej organiza 
cji w jak mkolwiek bądź kierunku pod rygo 
rem skutków przewidzianych w par. 11 teg 
rozporządzenia. Przeciwko temu orzeczeń 
przysługuje prawo rekursu, którego wywód 
pisemny wn eść można przez Dyrekcję Poli
cji do Urzędu Wojewódzkiego we Lwowie 
w przeciągu dni 14-tu, liczęc od dnia oglo 
szenia rezolucji. Rekurs niema mocy wstrzy
mującej. We Lwowie, dn a U-go październi
ka 1927. — Re nlander dyrektor Policji.

Obecni przedstawiciele Obozu Wielkiej 
Polski poświadczyli odbiór orzeczenia nastę- 
pującem pismom:

— Powyższe orzeczenie podane mi zo
stało do wiadomości, co stw erdzam własno
ręcznym podpisem z tem nadmietremem, ż; 
imieniem własnem i organizacji Małopolskiej 
Obozu Wielkiej Polski zastrzegam się i pro
testuję jaknajbardziej stanowczo przeciw zda 
nlu, że organizacja Obozu Wielkiej Polski 
rozwijała działalność szkodliwą godząca w 
interesy Państwa.

Przeciwko orzeczeniu Dyrekcji Policji 
wwesie imieniem O. W. P. rekurs dr. Pie- 
racki.

(Zawieszenie działalności Obozu Wiel
kiej Polski w Malopolsce Wschodniej, żarów 
no tamo przez się, jak w zestawieniu z istnie
niem i działaniem innych organizacyj któ
rych stanowisko wobec. Państwa jest słotnie 
•zkodliwe i nie może być wogóle porówny

Bank Polski
>ImN w dniu 13 października 1927 rokit za:

1 dolar am. 8.84
1 funt ang. 43.22

100 fr. franc. 34.86
100 fr. szwajc. 171.18
100 mk, niein. 211.38
100 guld. gdańskich 71.70
W Warszawie dolar nleurzęciowo 8.90 

ri,

wane ze stanowiskiem O. W. P., musi wyw
rzeć wśród wszystkich praworządnie 1 spra
wiedliwie myślących obywateli kraju zupef 
nie jednolite wrażenie).

Kobieta w locie przez Atlantyk
siostrzenica Wilsona Jako pasażerka

Nowy J ork, 12. 10. (wl.). Z lotniska 
Rosefield startowała wczoraj rano o godzi
li e 5,04 (według czasu amerykańskiego) do 
lotu do Paryża pilotka amerykańska Rutli 
Alder. Odważnej pilotce towarzyszy lotn k 
amerykański Haldeniann. Samolot Miss Al
der jest pod względem konstrukcji tym sa
mym typem, na jak m do lotu do Europy 
ponad Atlantyk cm wyruszyli lotnicy kantr 
dyscy Tully i Mctcolfe. którzy próbę swoją 
życiem przypłać li. Samolot, który pilotka 
amerykańska nazwala pięknie „Amcrycan 
Girl" (dziewczę amerykańsk e), jest pomalo 
wany na jaskrawy, czerwony kolor. Ilość 
benzyny, którą samolot, zabrał z sobą, star 
czy a 4 400 mil lotu. O ile lot odbędzie s ę 
bez przeszkód w normalnych warunkach, 
powinien samolot M ss Alder przybyć do 
Paryża jutro w godznach przedpołudnio
wych

Poza aparatem „Amcrican Oirl“ znaj
duje sic obecnie jeszcze drugi samolot ame
rykański ponad Atlantyk em w drodze do 
Europy. Samolot ten „Dawn" startował 
wczoraj popołudniu z Old Orchard w stanie 
Main i udaje isę bezpośredn o do Kopen
hagi. Samolot typu „Skorskiego" prowadzi 
oficer marynarski powetrznej Wilner Stultz. 
Na pokladze samolotu znajduje się obok

Zygzaki

„Zrobimy z Wami, jak 
z Zagórskim"

„Gazeta Warsz. Por.“ pisze:
Szczególne obyczaje, szczepione od dłuż

szego czasu przez obóz majowy, wydają chło
dną jesionią nader soczyste owoce, jak może
my się przekonać, choćby z niniejszego zda
rzenia.

Minionej niedzieli pasażerowie kolejki Ja
błonowskiej mieli sposobność odcz.uć tężyznę 
obywatelską i rycerskość uzbrojonych roda
ków, noszących mundury strzeleckie, jadących 
w delegacji z Jabłonny na uroczystość poświę
cenia pomnika poległych pod Radzyminem.

Prawdopodobnie celem uczczenia pamięci 
bohaterów, brać strzelecka odśpiewała szereg 
piosenek z repertuaru nienadającego się do 
przytoczenia.

Wśród jadących w tymże wagonie pasa
żerek powstał niemały popłoch, spotęgowany 
wybuchem nowego przypływu cnergji panów 
strzelców, którzy na propozycję konduktora 
skontrolowania biletów zareagowali grom- 
kiem przytoczeniem obfitego doboru niezupeł
nie skoordynowanych słówek, niczamieszczo- 
r.ych dotąd w żadnym słowniku wyrazów swoj
skich.

Wobec drastyczności położenia zaniepoko
jony konduktor powziął najnieszczęśliwszą, jak 
się okazało, myśl zwrócenia się o interwencję 
do jadącego ze strzelcami chorążego żandar- 
merji. przypuszczając, że ten przedstawiciel 
władzy wojskowej najpewniej ukróci wybryki.

Ą pan chorąży najpierw „objechał4* intru
za nie gorzej niż strzelcy, następnie trzasnął 
chwacko drzwiami, aż konduktorowi ręka spu
chła, a potem, uniesiony snąć duchem proro
czym, krzyknął:

—• Ty, pętaku, jak się nie odczepisz, to 
zrobimy z tobą, jak z Zagórskim (tu nastąpiły 
rewelacyjne szczegóły — dotąd publicznie nie 
ujawnione!).

Konduktor nie mógł tak łatwo temu uwie
rzyć:

■— Panie, czy pan wie, co pan mówi? — 
pytał.

— Wiem! Z wszystkimi wami tak zrobi
my!

W dalszym ciągu przepowiedział p. chorą
ży żandarmerji swemu rodakowi wiele niezbyt 
miłych rzeczy, które go czekają, od utraty po
sady aż do gwałtownej śmierci włącznie.

Sądzimy, że rycerski i wszechmocny cho
rąży żandarmerji będzie niezwłocznie przesłu
chany przez p. sędziego śledczego Mazurkie
wicza, a kto wie. czy nie wniesie czegoś no
wego do sprawy, o której z takim zapałem pu
blicznie głosił.

Nazwisko jego jest znane porucznikowi 
W. P., który rycerzyka wylegitymował i dał 
współpasażerom słowo oficerskie, że zamelduje 
o zajściu w komendzie miasta.

• • •
. W sprawie wyżej opisanego zajścia — do- 

daje „Oaz. Warsz. Por." — posiadamy piś
mienne zeznanie konduktora, znanego nam o- 
sobiście jego imię, nazwisko i adre3 oraz na
zwiska innych świadków.

Przed ogłoszeniem w druku opisu powyż
szego zajścia, zakomunikowaliśmy dokładnie 
rneprzytoczone tutaj słowa chorążego żandar
merji p. Komisarzowi Rządu m. stołecznego 
Warszawy oraz sędziemu śledczemu do spra
wy gen. Zagórskiego p, Mazurkiewiczowi.

ddańsk, 12. 10. (Pat.) „Baltische 
Presse" donosi za pismami ryskiemi. że na 
całej Litwie panuje wielkie zaniepokojenie, 
wywołane niepowodzeniem akcji rządu Wał- 
demarasa, skierowanej przeciwko Polsce. 
Obiegają pogłoski, że pożycia Waldemarasa 
jest zachwiana. W łonie rządu mają nastąpić 

mechanika Ooldeborought jako pasażer sio 
strzenica prezydenta Stanów Zjednoczonych 
Wilsona, Miss Frances W. Grayson. Przewi
dziana jest możliwość, że ewentualnie samo 
lot wyląduje w razie potrzeby już w Anglji, 
skąd jednakże bez zatrzymania zaraz dalej 
wyruszy do Kopenhagi.

Nowy Jork, 12. 10. (PAT). Aparat 
Migf Elder widziany był pod 41 stopniem 
szerokości i 65 stopu cm długości. Posuwał 
s ę on szybko naprzód przy idealnych wa
runkach lotu.

Londyn. 12. 10. (PAT). Brak wiado
mości o monoplanie Miss Elder od chwili 
odlotu, tj. od wczoraj wieczora zaczyna 
wzbudzać pewien niepokój, zwłaszcza, że 
„Miss Elder" zamierzała lecieć szlakiem, 
uczęszczanym obecnie przez zgórą 20 stat 
ków.

Jeszcze jeden lot. f
Berlin, 12. 10. (PAT). Dziś o godz. 

13.21 wystartował samolot zakładów lotni
czych Heinckla do lotu transatlantyckiego, 
którego ma dokonać z przerwą na Azorach. 
Samolot odleciał w kierunku Amsterdamu. 
Wkrótce po starcie mus ał jednak wylądo
wać pod Brunsettel z powodu defektu mo
toru.

Ręka barona Maltzana
Przyjaciele barona Maltzana, który był 

ambasadorem niemieckim w Stanach Zjed
noczonych i zginął niedawno w strasznej ka 
tastrofie samolotowej, utrzymują,vże Maltzan 
bardzo wiele czasu poświęcał badaniom nad 
chiromancją.

Przed kilku miesiącami na wielkim ze
braniu towarzyskim w ambasadzie w Wa
szyngtonie, odczytywał on linje rąk bardzo 
wiciu zaproszonych. Jedna z pań prosiła go, 
by ze swej strony ambasador pokazał jej 
swą rękę.

Ambasador zgodził się na to, lecz ledwie 
pokazał jej rękę, gdy owa dama krzyknęła: 
Ależ pańska linia życia jest przerwana.

Wiem o tem bardzo dobrze — odpowie 
dział ambasador — wiem, że niewiele już zo 
stało mi życia, i że umrę nagle, prawdopodob 
nie wskutek jakiegoś wypadku Lecz wcale 
mnie to nie przejmuje, miałem życie ciekawe 
dobrze je wyzyskałem, a oto przecie głównie 
chodzi. 

Sprawy "Dziennika Kujawskiego"
przed sądem

Dr. Gryziecki w roli obrażonego
W dn'u wczorajszym przed Sądem Po 

wiatowym w Inowrocławiu toczyło się pięć 
spraw przeć w „Dzienn kowi Kujawskiemu", 
z których aż trzy wniósł adwokat dr. Gry- 
zecki, czując s:ę dotkniętym naszeini uwa
gami w związku z jego wystąpieniem na te
renie osławionego wiecu sławetnego Komi
tetu Obywatelskiego w sprawie gospodarki, 
nuejskcj. P. dr. Gryziecki głównie obraził 
sę na nas o to, żeśmy mu przypisali dwuli
cową rolę w jego wystąpien ach. przyczem 
dla informacji Czytelników dodać należy, że 
chodziło nam o pewien lst do dyrekcji 
Polskiego Banku Handlowego i o sprzedaż 
gmachu tegoż Banku w Inowrocławiu.

. Inna sprawa dotyczyła naszych wystą
pień przeciwko redaktorowi odpow. „Dzień 
nika Bydgoskiego" Ryszewskiemu, który na 
wspomnianym wiecu dal sę Inowrocławo- 
wj poznać jako bez skrupułów szarpiący 
dobre imię prezydenta miasta Inowrocławia. 
Wreszcie piąta sprawa wyłoniła się z napiet 
nowania pewnego młodzieńca, który zaiste 
rozsądnie] postąpiłby, gdyby miast bawić się 
w procesy — zboczył z drogi, którą dotąd 
szedł, i jął się uczciwej pracy.

Sąd pod przewodnictwem p. sedz ego 
Zwierzyńskiego przystąpił najpierw do spra 
wy dra Gryzieckiego, przyczem na czoło 
wysunęła się ta, w której sam prokurator 
bierze w obronę dra G. jako urzędnika. O 
brońca oskarżonego red. odpowiedzialnego 
naszego pisma p. dr. Sioda z Bydgoszczy 
wnosi na wstępie, źe sąd n:e jest kompetent
ny do rozpatrywania spraw prasowych, 
gdyż po myśli dekretów prasowych, sprawy

takie może tylko rozpatrywać specjalny sę 
dzia z nominacji, a takiego sędziego Sąd 
Powiatowy w Inowrocławiu nie ma.

Następnie obrońca dr. Sioda wnosi o 
odrzucenie sprawy wogóle ze względów 
formalnych a to dlatego, że p. dr. Gryziecki 
w inkryminowanych artykułach nie mćgl 

być obrażonym jako notarjusz, zatem u- 
izędn k sprawujący swoje obowiązki urzę 
dowe, lecz jako zwykły wiecown k. Sprawa 
z punktu widzenia prawnego n'e jest do 
pomyślenia.

Sąd udał się na naradę nad wnioskami 
obrońcy i w rezultacie uznał się za niekom
petentnym do rozpatrywania spraw praso
wych. Wniosek dra Sody o umorzenie 
sprawy wogóle został zaprotokółówany do 
przyszłej rozprawy.

Orzeczenie sądu o swej niekompetencji 
rozpatrywan a spraw prasowych zaważyło 
na losie dalszych procćsów, tak że z tych 
samych powodów co pierwsze zostały 
wszystkie pozostałe odroczone.

W dwu pozostałych prawach obronę 
wnosił p. mcc. Przybyszewski.• • *

Procesy wytoczone nam przez p. dr. 
Gryzieckiego nie sg jeszcze oczywiście za
kończone, choć już dz ś dowiedzieliśmy się. 
że oskarżyciel nawet na wiecu chciał ucho
dzić za... urzędnika, który spcln a swoje 
obowiązki urzędowe!... Idćic dalej, teraz jtił 
rozumiemy, dlaczego wogóle nas p. dr. Gry 
z ecki zaskarżył. Sprawa niestety najprawdn 
podobipej ze względów fortnalnrcli upad 
n c; doprawdy szkoda.

zmiany. Prezydentem ministrów ma zostać 
generał Daukaukas, dyktatura ma być wzmo
cniona. Nowy rząd zaniechać ma plebiscytu 
w sprawie zmian w konstytucji. Z drugiej 
strony donoszą, że gdyby między Waldema- 
rasem i chrześcijańską demokracją doszło do 
porozumienia, prezydentem ministrów zo
stałby Galwanaitskas. Dzienniki łotewskie 
podkreślają, iż powyższe pogłoski dają do 
Eoznania, jak krytyczną stała się sytuacja na 

itwie.
Wilno. (A W.) Na pograniczu panuje 

silne zaniepokojenie wśród szeregów litew
skiej straży granicznej. Na całej rozciągłości 
granicy polsuciej zarządzono ostre pogoto
wie wojenne. Celem wzmocnienia obrony 
granicy polskiej ściągnięto z nad granicy ło
tewskiej parę bataljonów granicznych. Prócz 
tego wszystkie drogi w obrębie 5 kim. od 
granicy polskiej patrolowane są przez znacz
ne oddziały szaulisów.

OtJMuiltii pamigtKowa Wojsh 
Wlelltopolshidi

Sekretarjat Związku Oficerów Rezerwo 
wych Z. Z. Rz. P. podaje osobom zaintere
sowanym do wiadomości, że ostateczny ter 
min przyjmowania wniosków o udzielenie 
dyplomu oraz legitymacji Odznaki Pani. W. 
W. upływa z dn. 10 listopada br. poczem 
Komisja się likwiduje. W myśl par. 3 statutu 
Odznaki Pam. W. W. odznakę tą mają pra
wo nosić wszyscy oficerowie, urzędnicy, du 
chowni. wojskowi i żołnierze, którzy nale1 
żeli do’ oddziałów i urzędów wojsk owych 
formacji Wielkopolskich w okresie od roz
poczęcia zbrojneffo powstania zatem od dnia 
27 grudnia 1918 do dnia wydania dekretu 
Naczelnika Państwa Rzeczypospolitej Pol
skiej o wcieleniu wojsk wielkopolskich do 
Armji Polskiej, zatem do dnia 21 sierpnia 
1910 r.

Wszelkie wnioski winny być zaopatrzo 
ne w zaświadczenie oficera ewidencyjnego 
P. K. U. oraz w podpisy dwóch świadków 
tj. osób, które w tym okresie w formacjach 
Wlkp. służyły. Wnioski winny zawierać 
imię i nazwisko, datę urodzenia, datę wsfcj 
pienia do formacj Wlkp., nazwę tej formacji 
oraz ówczesny i obecny stopień służbowy. 
Cena dyplomu wynosi 2.50 zł. Z powodu 
zupełnej likwidacji Komisji Odznaki Pam. 
W. W. wnioski przesiane po terminie, nie 
będą mogły już być uwzględnione.

Zebranie O. w. P.
W niedzielę 16-go bm. o godz. 5 tej po 

poludtru odbędzie się w salt hotelu Basta 
plcnan/' zebranie Obozu Wielkiej Polski. 
Porządek obrad obejmuje zaznajomienie się 
z programem Obozu oraz omówienie bro 
szury prof. Rybińskiego „Polityka i gospo* 
darstwo".

Wstęp tylko dla członków i wprowadzo 
nych przez nich gości.

Oboźny.
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Piątek

Kalendarzyk rzym. Katol.
Dziś Kallksta
Jutro Jadwigi

Kalendarzyk ałowlafiskli
Dziś Zlemlslawa
Jutro Dzlerźymlra

Słońce: wschód 6,23, zachód 17,00 
Księżyc: wschód 18,40, zachód 9,35

Dyżurna apteka
Od dnia 8 do 14 października włącznie 

APTEKA pod ORŁEM.

Dyżur lekarski
— Nocny dyżur tokarski pełni z dnia 13 na 14 

dr. Mierosławski. Nocy następne! dr. Pawlak.

f AROMATYCZNA.MOCNA i WYDAJNA.
WSZECHŚWIATOWA riRMA.ISTHIEJACA OD ROKU 1762

Osobiste
(1203).

— Złoto gody inalżoiiskle obchodzą w sobotę 
jl5 lun. mistrz kowalski p. Jakób Karski z mai. 
żonką swą Marianną z domu Kamińską, zainiesz 
kall przy ul. Andrzeja 1. Pan Karski liczy lat 75, 
a lego godna małżonka 74-

Jubilaci wychowali ośmioro dzieci na porząd 
hycli obywateli I dobrych polaków w tem pięciu 
synów, którzy ukochali zawód swego ojca I dziś 
'stoją przy samodzielnych warsztatach. Jeden z 
nich prowadzi powiatową kuźnię podkuwania ko 
ul.

Pan Wróblewski poważany I rzutki kupiec 
z Gniewkowa, ma za żonę córkę Jubilatów. Z oka 
zji jubileuszu odbędzie się uroczyste nabożeń
stwo w sobotę o godz. 10 w kościele św. Mikołaja.

Szanownym Jubilatom, a długoletnim aboncn 
tom naszego pisma ślemy na tej drodze serdeczne 
życzenia by w pełni swej siły doczekali godów dja 
mcntowych.

Komunikatu
— Kino PAŁAC daje dziś niezwykłą preitijerę 

dawno oczekiwanego filmu pt. ,, BIAŁE NOCE". 
Jest to monumentalne arcydzieło 100 procento
wej treści w 12 aktach z życia carskiej Rosji lat 
Ostatnich, oparte na tle głośnej powieści Laurld 
Bruna. Potężny ten film obecnego sezonu Ilustruje 
hulaszczo orjge oficerów carskiej gwardji, rewela
cyjne szczegóły z za kulis carskiego baletu, intrygi 
dworskie, rywalizację między Wielkim Księciem, 
a potężnym bogaczem o względy i miłość pri
mabaleriny carskiego baletu, a zarazem walki 
morskie, I okropności więzień rosyjskich. Wspa
niały balet ,,BIAŁE NOCE" sfilmowany jest w 
kolorach naturalnych, W obrazie tym bierze u- 
dziaf rzeczywisty zespól Carskiego Baletu oraz 
3-000 stały słów. W roli głównej występuje słynna 
LAURA LA Pł.ANTE. Reżyserował Dymitr Bu 
jhowlcckl. Wolne wejścia na premierę i w nie
dzielę od godz. 5 nie ważne. Początek o godz.. 
6.45 i 8,45 wieczorom.

— Kino SALON wyświetla w dalszym ciągu 
wyśmienitą komedję pt. „HAROLD MA PECHA". 
W roli tytułowej, król śmiechu, niewyczerpany 
w pomysłach HAROLD LI OYD.' Nadprogram ar 
'cywesoła komedja w 2 aktach pt. „SWĘDZI1'. Na. 
stępny program wielka sensacja pt. DJABEI SKI 
CYRK. Początek o godzinie 7 I 8.45 wieczorem.

Z miasta i ohollcy
--Wyjaśnienie. W związku z przedwczorajszą 

notatką o przyai esztowaniu Władysława J. za o 
pilstwo, stwierdzamy, źe Władysław Jaśkowskl, 
zamieszkali' w Inowrocławiu przy ul. Jacewsklcj 
w domu magistrackim niema nic wspólnego z a- 
sesztowanym.

— Wyjaśnienie. W numerze 189 z dnia 19 
sierpnia, w artykule pt. „Prawda | nieprawda1' 
zamieściliśmy uwagę, że p. mcc. dr. Mfillcr-Czar 
nok, występując w roli obrońcy naszego pisma, 
w zastępstwie mec, Przybyszewskiego, złożył 

przód sądem wniosek dq którego nie byt tipowaź. 
niony. Olóź obecnie, po wyjaśnieniu naszego o 
brońcy, mtisimy stwierdzić, źc rzecz miała się 
odwrotale I źe p. dr. Muller-Czarnek do stawienia 
.wspomilanego wniosku byt upoważniony.

— Zn opilstwo doprowadzono do aresztu J. J. 
k l^iesycy pow. Bydgoszcz.

— Nosacizna w Leszem. W tych dniach w 
Leszom zanotowano kilka wypadków choroby 
jpwlonjęccj nosacizny. W dniu dzisiejszym ubito 
•1 kmH ciiorych.

— 4-ty Tydzień Lotniczy w powiecie strzelili 
'•kim. W czasie 4 Tygodnia Lotniczego od 4 do 11 
/września 1927 roku zebrano ogółem 7130,84 zło
tych głownie sledm tysięcy sto trzydzieści zło 
tych i 84 gr.

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdecz
ne podziękowanie.
Powłatewo Koło LOPP. na powiat Strzellrfski.

musimy poznać polska rzeczywistość
Zebranie Związku Ludowo - Narodowego w Bydgoszczy

B y d g o s z c z, 13. 10. W dniu wczoraj
szym w sali „Resursy Kupieckiej" w Byd
goszczy, zapełnionej słuchaczami po brzegi, 
odbyło s'ę wielkie zebranie Związku Ludowo 
Narodowego, pod przewodnictwem prezesa 
tej organizacji p. Lewandowskiego Bolesła
wa. Na zebraniu, którego głównym punktem 
obrad był referat posła Wierczaka, gen. se
kretarza Związku Ludowo Narodowego w 
Warszawie, silnie reprezentowane były sta
ny: kupiecki, urzędniczy i robotniczy; poza- 
teni licznie przybyli cmeryci-urzędnicy, eine- 
ryci-wojskowi, wśród których zauważyliśmy 
również b. generała. Z posłów oprócz refe
renta zauważyliśmy również pp.: Pet ryckie
go z Bydgoszczy i Sołtysiaka z Torunia.

Referat posła Wierczaka na temat pol
skiej rzeczywistości, wygłoszony ze spoko
jem i nacechowany dużą dozą krytycyzmu, 
przyjęty był przez słuchaczy z entuzjazmem 
w tem znaczeniu, że bierność społeczeństwa 
odnośnie do tych spraw, które się w krain 
dzieją, skończyć się musi. Referent w przeszło 
półtoragodzinnym przemówieniu zilustrował 
działalność obecnego regime‘u we wszyst
kich dziedzinach życia państwowego, pod
kreślając, że bilans lej działalności jest stra
szny: Konstytucja zachwiana, ustrój Rzeczy
pospolitej niepewny, prawo poderwane, 
społeczeństwo rozbite, w dziedzinie polityki 
szkolnej robi się niesłychane eksperymenty; 
ujawniają się znowu plany federacyjne, na-

piw w stroi pómo w Strzelnic
i. walnego posiedzenia strzeiuishlcj straży pożarne]

Nadzwyczajne Walne zebranie Ocłiotn. 
Straży Pożarnej w Strzelnie zwołane na 
dzień 27.9. r. b. do lokalu zebrań Parku Miej
skiego, zagaił o godz. 8 wierz, prezes stra
ży p. burmistrz Busza haskla „Czołem". 
Przed rozpoczęciem obrad uczczono przez, 
powstanie śmierć drh. s rażaka ś. p. Leona 
Wawrzyniaka, który podczas kapania utopił 
się kolo Bydgoszczy. Poczem odczytano po
rządek obrad, przy którym prezes Busza w 
krótkim zarysie podał powody ustąpienia do
tychczasowego naczelnika p. W. Piątkow
skiego. zaznaczając, że w razie ustąpienia p. W. 
Piątkowskiego straciłaby miejscowa drużyna 
swego dobrego kierownika, który nie szczędząc 
czasu i trudu dba, o dobro członków i straży. 
Powodem ustąpienia p. W. Piątkowskiego było 
zarzucenie mu przez jediugo z obywateli de- 
nuncjatorslwa.

Na przewodniczącego zebrania wybrano 
jednogłośnie radcę miasta Dr. Cieśliwicza, w 
którego imieniu dalszy ciąg obrad prowadził 
prezes p. Busza. Na sekretarza powołano p. 
Łyskawę. kierownika szk. wydz., na ławników 
pp.Budzyńskiego Eclw, i Wegnera Er,

Sprawozdanie z działalności straży od lu
tego 1827 r. złoży! tia-amprzód ustępujący na
czelnik p. W. Piątkowski, podając w iemże 
krótki przebieg pracy, warunki zakupu nowej 
sikawki motorowej Drugie obszerne sprawo
zdanie złożył zast. sekr. p. St. Skowron, wyka
zując w temże dokładny przebieg pracy straży 
tak wewnętrznej jak i zewnętrznej oraz rów
nież powody ustępującego naczelnika. Ze spra
wozdania sekretarza wynikało, że straż strze- 
linska ze swoimi dzielnymi kierownikami na 
czele pracowała i w tym krótkim czasie, jaknaj- 
wydalniej spiesząc czy w dzień lub nocy na 
zew trąbki alarmowej zawsze ochoczo do po- |

sinienia
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Poświęcenie sztandaru Okręgu N. P. R. na miasto Poznań, 
organizacji.

Ostatnej niedzieli jdacówka N. P. R. 
w Poznaniu obchodziła podniosłą uroczy 
stość pośw ęcen a nowego sztandaru oraz 
dziesięciolecie swego istnień a. Uroczystość 
wypadła nadspodz.ewan e, zgromadziła ona 
potężny zastęp delegacji różnych fiłji N. P. 
R., towarzystw, oragnizacji bratnich, gości 
oraz członków N. P. R. z miasta Poznania.

O godz. 8,45 rano uformowany pocłiód 
w sali p. Jarockiego wyruszył z ork estrą i 
sztandarami do kościoła farnego. W pocho
dzie n esiono 15 sztandarów.

O godz nie 9-tej rozpoczęła się uroczy 
etość w kościele ckolicznościowem kazar 
n.em, wygłoszonem przez ks. kanonika Prą- 
dzyńskiego. Po kazaniu nastąp lo poświęce
nie sztandaru. Mszę św. odprawił ks. kano
nik Prądzyński. Po nabożeństwie uformował 
się wielki pocłiód i wyruszył z powrotem na 
salę p. Jarock ego.

Uroczystość w sali rozpoczął prezes Za 
rządu Wojewódzk:ego poseł Marcin Mil
czyński dłuższem przemówieniem.

Drugi referat wygłosił Fr. Mańkowski. 
Po dyskusji, jaka się wywiązała na końcu 
obrad przewodniczący zgromadzenia p. Mil 
czyńcki odczytał treść dwóch hołdowniczych 
telegramów, które wysłano do Prezydenta 
Mościckiego i do J. E. ks. Prymasa Hlonda.

Na propozycję przewodniczącego wznie 
siono trzvkrotny okrzy na cześć Rzeczypo
spolitej Polskiej, poczem poseł Milczyński 
wręczył nowy sztandar p. Witkowskiemu, 
prezesowi okręgu Poznań.

Potem nastąpiło składan e życzeń przez 
chrzestnych oraz przedstawicieli różnych 
organizacji. Pierwszy przemówił poseł Cłią- 
dyński. Ponim przemawiali: prezes Klubu 
Parlamentarnego N. P. R. poseł Roguszczak, 
Pr. Mańkowski w imieniu G. K. W., poseł 
Herz w imien u N. P. R. z Pomorza,’ Raflik 
w imieniu zarządu pow. N. P. R. w Ino
wrocławiu i nm.

Po złożeniu życzeń zabrał głos poseł 
Milczyński i w serdecznych słowach podzię
kował zgromadzonym za liczny udział w 
uroczystości.

Oficjalną uroczystość zakończono o go
dz ne 4 po południu. Na końcu wzniesiono 
okrzyk braterstwa na cześć niezachwianej 
solidarności pomędzy N. P. R. i ZZP

I

Ze Strzelna
~ Z jarmarku. W dniu 11 października rb. 

odbył się w tut. mieście jarmark i to na bydło, 
konie i kramny. Spęd koni i bydła mierni. (Ko
nic około 90, bydło przeszło 100). Jarmark 
kramny bardzo ożywiony, szczególnie na bie
liznę zimową i ubrania oraz obuwie. Źydków 
nie było, gdyż mają obecnie swoje święta. Nie 
obyło się przez drobnych kradzieży. Pewnemu 
chłopakowi z okolicy skradziono z kieszeni 
około 80 zł, ktoś inny zaś zgubił przeszło 60 zł. 
Jak zwykle, i czysta z kropką miała wielki od
byt, gdyż spotkać można było chwiejącycłt się. 
których nasza dzielna policja na przetrzeźwie- 
nie chowała na deski.

stąpił okres rugów na stanowiskach urzędn- 
czych, odbywają się podkopy pod stronnict
wami narodowemi i t. d. i t. d. aż w nie
skończoność Referent w konsekwencji swego 
przemówienia stwierdza, że w Polsce toczy 
się w tej chwili walka dw-uch cywilizacji: 
rzymskiej i wschodniej. Od społeczeństwa 
zależy czy widźwignięmy się na drogę kul
tury zachodniej, czy też ugrzęźnieiny w ba
gnie zgnilizny Wschodu.

Nad referatem wywiązała się obszerna 
dyskusja, w której oprócz pewnego inżynie- 
ra-emeryla, zabrał glos poseł Petrycki, na
czelny redaktor „Gazety Bydgoskiej". Drugi 
z kolei mówca uwagi swe poświęcił spra
wom działalności „sanacji" na terenie 
kłamstwa, obłudy i fałszu. Rewelacje jego, 
acz znane już z codzienego życia, wykazy
wały dobitnie dokąd Polska zdąża i były li- 
tanje oskarżeń pod adresem tych, którzy 
poprzez życie polskie ciągną się jak tragicz
ny koszmar dobrze już dziś zapoznanej sa
nacji moralnej.

Tak wygląda polska rzeczywistość!
Zebranie było jednomyślne i dowiodło, 

że wszystkie sfery społeczne, zgrupowane 
pod sztandarem Związku Ludowo Na
rodowego, nie uległy ani na chwilę najazdo
wi sanacyjnemu i że opinja jest zwarta. Dzi
siejsza straszna rzeczywistość pod obuchem 
skonsolidowanej opinji prędzej czy później 
załamać się musi.

żaru by bronić mienia bliźniego, niepatrząc kto 
on taki. Sprawozdanie kasowe złożył skarbnik 
p. Przybylski. Z tegoż sprawozdania wynikało 
że stan kasy w dniu sprawozdania wynosił 
około 500 zł. Sprawozdanie gosp. złoży, gospo
darz p. Rydlewski. Sprawozdanie rewizorów 
p. Er. Wegner. Przy udzieleniu absolutorjum, 
jako pierwszy zabrał glos p. Busza, zaznacza
jąc, że korporacje miejskie nigdy nie szczędziły 
pomocy finansowej na straż.

Że strzelińska straż pomyślnie się rozwija 
i pracuje, może zaświadczyć Wlkp. Związek 
Sir. Poż. w Poznaniu.

Odnośnie do ustąpienia naczelnika, łączą 
glos z drużyną ćwiczącą członkowie wspierają
cy, prosząc by p. Piątkowski urząd swój nadal 
zatrzymał. Absolutorjum udzielono jednogłoś
nie. Poczem w dalszym ciągu na temat ustą
pienia naczelnika zabrał głos p. Dr. Cieślewicz. 
W dalszym ciągu zabierali glos p. Alb. Radom
ski i Pankowski Józef Przemówienie p. Pan
kowskiego przypadło drużynie ćwiczącej w u- 
znanie o czem świadczyły liczne oklaski. W dal
szym ciągu nawoływali naczelnika do pozosta
nia na stanowisku pp.. Puchalski. Wl. Trzeeki, 
Slef. Płócienaiczak, Wegner. P. Piątkowski jesz
cze kwcstjonowal przyjęcie, jednakowoż póź
niej przejęty tak szczeremi przemówieniami o- 
świadczył, że urząd naczelnika nadal będzie 
piastował i pracował jak dotychczas, zawsze 
dla dobra straży i Ojczyzny.

Po podziękowaniu naczelnikowi za przyję
cie funkcji przez burmistrza Busze i Dr. Cieśle- 
wicza i innych Panów — przewodniczący zam
knął zebranie hasłem ..Czołem" Poczem od
śpiewano strażacką piosenko, po której druży
na wniosła okrzyk K' naczelnik żyje" zaś 
p. naczelnik „Cala a niech żyje"
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Pogrzeb śp. hr. Dąbskiego
starosty powiatu mogileńskiego.

Jak już telegramy doniosły, społeczeń
stwo pow ału naszego słrsc lo z szeregów 
swych jednego z najzasłużeńszedi obywatel', 
twardego bojownika o sprawy społeczne ' 
narodowe byłego starostę powiatu mogileń
skiego śp. hr. Dąbskiego, który dzielnie a z 
korzyścią, dla ogółu sta, na stanowisku nie 
zmiernie trudnem, bo w r/nsach 
wych.

Pogrzeb też jego odiy, I 
czci i wspaniałością, należ;- 
W ubiegły wtorek o godz. pół 1 
slke mogileńskie towarzystw;1 
ska Straż Pożarna i pluton p<' 
wej z powiatu inowrocławski..' 
leńskiego zebrały się w Źabn c. <> 
Mogilna, gdzie przy trumnie Żm; i.-m, w> 
głosił mowę okol cznościową sąsiad jego p 
Jaczyński z Marcinkowa górnego. Poczem 
włościanie wnieśli trumnę na karawan, w 4 
konie zaprzężony.

Ks. prałat Zakrzewski w otoczeniu 14 
ksęźy prowadził imponujący swa wielkością 
kondukt pogrzebowy do kościoła poklasr 
tornego w Mogilnie. Straż Pożarna z Mogił 
na i z Trzemeszna, jako straż honorowa 
przy karawanie zn osła trumnę ze zwłokami 
do kościoła na katafalk. Tam. ks. prób. Bat 
kiewicz z Trląga, odprawił cicha mszę św 
żałobną, a ksęża odśpiewali wigilje za spo 
kój duszy Zmarłego. Następnie ks. prób 
Brodowski odprawił śpiewaną niszę św. ża
łobną, po skończeniu której ks. prób. Kowal 
ski z Trzemeszna z ambony w podniosłych 
a gorących słowacli przedstawił całą cizia 
lalność Zmarłego, kazał o jego cnocie obywa 
telskiej i n eskazitelności. o jego zaparciu się 
siebie i niezmordowanej pracy. Do głębi 
wzruszył wszystkich słuchaczy.

Członkowie bractwa strzeleckiego na 
barkach swych wynieśli po nabożeństw e 
trumnę na karawan i kondukt ruszył na cmen 
tarz, poprzedzany teraz przez orkiestrę 59 
p. p. z Inowrocławia. Trumnę ziemian e u- 
mieścili tymczasowo w grobowcu rodzńnym 
pp. Dziembowskich. Po odśpiewaniu przepi
sanych modłów ks. prałat Zakrzewski podzię 
kował wszystkim w mieniu rodziny za udział 
i współczucfe-

W pogrzebie brał udział wojewoda poz 
nański p. hr. Bn ński, radca ziemstwa kre
dytowego p. Szczaniccki, około 10 starostów 
oraz niezliczone tłumy obywatelstwa, dawa- 
jac tem dowód, że o mężach Ojczyźnie za
służonych n kt nigdy nie zapomina.

Michno.

z Barcina
- - Jarmark. Przypadający na dzień 20 btn 

jarmark kramny, bydlęcy I ! nny nie odbędzie 
się w tym dniu.

-- Przedłużenie wakacyj szkolnych- Miejscowa 
szkoła powszechna z powodu braku nauczycieli 
k'órzy wyjechali na ćwiczenia wojskowe, prze 
dłużyła wakacje szkolne. Nauczyciel p. Wieruszów 
sltl został z dniem 1 października br. przesiedlony 
do Palmlerowa pod Kcynią.

z Trzemeszna
Wierna kochanka- W ubiegłą niedzielę dnia 

9 lun. Teatr Wielkopolski pod kierownictwem p. 
Bolesława Brzeskiego, artysty Teatru Polskiego 
7, Poznania, odegrał na sali p. Sznajdera piękną 
komedję Fijałkowskiego pt. Wierna kochanka 1 to 
dwa razy: specjalnie dla młodzieży za zniżoną ce. 
ną o godz. 4 po południu i wieczorem o godzinie 
9. Na obu tych przedstawieniach ilość o ób była 
zadawalająca, naturalnie nie zawielka, stosownie 
do gry artystów, a Trzemeszno okazało zamało 
zainteresowania tą imprezą, zważając na nieliczne 
okazję zobaczenia na lokalnej scenie sztuki o 
większych artystycznych walorach.

— Z życia Sokoła. W zeszłą niedzielę odbyt 
się w Gnieźnie zebranie delegatów z całego okrę
gu z druhem prezesem okręgowym p. dr. '1’rcplrt 
skini na czele. Złożono sprawozdanie z ostatniego 
zlotu w Gnieźnie, które wspaniale się nie przed
stawiało tak pod względem finansowym jak i li
czebnym uczestników przsdewszystkiem z powodu 
dżdżystego dnia, w którem zlot się odbywał. Po
stanowiono oprócz tego urządzić ki ka zlotów 
okręgowych i kilka okręgów razem :iko przy
gotowanie do zlotu sokolstwa wszec’ 'owiartskie 
go, mającego się odbyć w Poznaniu > r. 1929 w 
czasie wystawy ogólnopolskiej.

- Pożary. W ubiegły wtorek pow tal w do. 
mu p. Rymarowlcza przy ulicy Szkolnej pożar, 
spowodowany Iskrą z komina, która wydostała 
się przez nieszczelnie zamknięte drzwiczki. Spa
liła się cała przybudówka, pozbawiając dwie ro 
dżiny dachu nad głową. Część Straży Pożarnej 
zlokalizowała ogień, który z łatwością mógł prze
nieść się na sąsiednie gęsto stojące domy. Dzielnie 
niecałej Straży Pożarnej, bo reszta pojechała do 
Mogilna na pogrzeb śp. hrabiego Dąbskiego po
magał w akcji ratown. harcerz glmn., co z uzna, 
nlem podkreślić należy. W ten sam dzień wic. 
ozorem przy wyświetlaniu na sali p. Sznajdera Ii! 
mu Atleta i tancerka poczęły się palić zwoje flinto 
we, powodując na sali panikę. Przybyła w krót. 
kim czasie na salę Straż Pożarna, ogień ugasiła. 
Straty są Jednak dość znaczne.

-- Capstrzyk. Z okazji imienin dyrektora gltn 
nazjum p. profesora Luslewlcza, uczniowie urzą. 
dzlll w środę wieczorem po ulicach miasta dość 
ładny capstrzyk. Michno.
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Tanie, a nawet bezpłatne 
leczenie zębów

Dentysta p. Józef Maciejowski, chcąc uprzy
stępnić szerokiej publiczności tanie leczenie r.ę 
bów, urządził przy dotychczasowej swojej prak
tyce dentystycznej w Poznaniu przy ul. Słowackie 
go nr, 4 6 Instytut dentystyczny ,,HumanltasM. 
Zadaniem tego zakładu jest leczenie paclcntów 
po możliwie niskich cenach. Jednostkom, pozba
wionym zupełnie środków materialnych udziela 
pan Maciejewski pomocy bezpłatnie.

Pan Maciejewski znany byt już przed wojną 
W Dreźnie nlctylko jako pierwszorzędni' dentysta, 
ale także Jako Polak.obywatel, nie usuwający ilę 
od poświęceń dla dobra sprawy. Poprzednio prak 
tykował p. Maciejewski przez lat dziesięć w Wie 
dniu, w Tryjcśclc I w Abbazjl, skąd w roku 1901 
przybył do Drezna, gdzie się usamodzielnił. Po 
wojnie światowej wrócił nie-.w h-crnle do l\4skl 
ażeby doświadczenie swe zużytkować u kraju.

RADIO
PROGRAM NA PICIK. DNIA II HM.

WARSZAW A.
12.(\t SyK • . : • . • ^unikat lotniczo nieteo 

rologic.'! '. k. - s..:> Pat., nadprogram. 15-00 
Komunikat :c 'rclcgiczny. gospodarczy, komu 
nlk.iry Pat., nadprogram. 15,20—16,25 Przerwa- 
16.25—16,40 Nadprogram I komunikaty, 16,40— 
17.05 Odczyt organizowany dla Wystawy Ra.

ctjowcj w Warszawie- 17.05—17.20 Komunikaty 
Pat,, 17,20-17,45 Odczyt pt, Organizacja Pracy 
w rolnictwie — (Dział Rolnictwo) — wygłosi 
p. Biedrzycki. 17.45—19;OO Koncert popołudniowy 
w wykonaniu orkiestry Domrzystów pod dyn 
Bazylego Zubrzyckiego. 19,00—19,15 Komunikat 
rolniczy. 19,15—19,30 Rozmaitości. 19,30-19,55 
Odczyt pt. Turystyka jako czynnik wychowania 
fizycznego I moralnego (Dział Sport I Wychowa, 
nie Fizyczne) — wygi. p. Adam Mltobędzkl. 19,55 
—20,15 Przerwa, ewtl. pogadanka muzyczna, 
20,15 Transmisja koncertu symfonicznego z Fil
harmonii Warszawskiej, w przerwie biuletyn Mes 
sager Polonals w Języku francuskim. 22,00 Sygnał 
czasu, komunikaty policyjne, komunikat lotniczo 
meteorologiczny, komunikaty Pat., nadprogram.

POZNAŃ.
12.45—14.00 Koncert gramofonowy, 13.00 W 

przerwie koncertowej notowania giełdy zbożowo, 
towarowej. 14.00 Notowania giełdy pieniężnej. 
17,45—19,00 Transmisja koncertu z kawiarni Wiel 
kopolanka. 19,00-19,10 Nadprogram. 19,10-19,35 
Odczyt pt, Gdynią do Sztokholmu — wrażenia 
z pierwszej wycieczki polsklem statkiem do Szwc 
cji wygłosi p. Stanisław Kudllckl. 19,35—1945 Ko. 
munlkaty gospodarcze. 19,45—20.10 Pogadanka z 
dziedziny radjofonji, wygł. p. Dr. Lipiński, 20,10 
Komunikat meteorologiczny. 20,15 Transmisja kon 
certa z FilharmonJI Warszawskiej, Sygnał czasu.

KRAKÓW.
12.00 Transmisja sygnału czasu I komunikatu 

' . tiiczo meteorologicznego, oraz koncert z płyt

gramofonowych. 17,45 - 19,no Transmisja z War
szawy. 19,00—19,10 Rozmaitości. 19,10-19,30 Od 
pzyt pt. Znaczenie Jęayka pomocniczego w sto
sunkach międzynarodowych, wygłosi dr. O. BuJ 
wid, profesor Uniwersytetu jagiellońskiego. 19 30 
— 19,55 Odczyt pt. Przegląd geograficzno gospo
darczy, wygłosi dr. Ormlcki,.Asystent Uniwersy 
letu .ląglęliońskleitb. 20;00—20,15 Komunikaty spor 
towe i Inne. .20,15 Trtmsmslja z‘Warszawy.

Puch w towarzystwach
— Czerw. Krzyż. — Zebranie odbędzie się w 

piątek, dnia 14 bm. o godz. S wieez. w hotelu Rasta 
Liczny udział pożądany. (2132

Zarząd.
— Tow. Kob. Prac. „Jedność*4 urządza w nie

dzielę, dnia 16. bin. na wielkiej sali „Sokolni“ wie
czornicę na którą złoży się: 1) wiązanka pieśni lu
dowych; 2) przedstawienie amatorskie pt.: „Sw. 
German.“ obrazek sceniczny w 4 aktach; 3) zabawa 
taneczna. Początek przedstawienia o godz. 7,3o dla 
dzieci o godz. 3 popoł. po przedstawieniu zabawa 
taneczna. (2134

O liczny udział gości prosi
Zarząd.

— Baczność! Kółko Amatorskie Oddz. Mło
dzieży Tow. Powstańców i Wojaków. Zbiórka w 
niedzielę 16 października o godz. 2 popoł. przed 
Sokolnią ul. Szymborska. Wszyscy stawią się. (2130 
Kierownik: (-) Olejnik. prezes (-) Czapla.

Obwieszczenie
Z powodu Wykonujących orne

zamyka się ulicą Solankową. „„we W57emc
od Bonku Ludowego do Solanek dla ruchu fi zamieszczone w poczytny

— Kółko Rolnicze w Szymbor/u. Zebranie Kól 
ka odbędzie się w niedzielę, dn 16 bm. o godz. 3 
popoł. O liczny udział uprasza (2147

Prezes.

Giełda zbożowa x Poznaniu.
Notowania oflcfalno x dnia 12. 10. .27,

Warunki 1 handel hurtowny. franku stacla znlad 
ładunki wag,, dost. zmaz za 100 tc.

Zyto nowo ,
"szenlca nowa 
Jęczmień targowy . 
•lęczin eń browarowy. 
Owies nowy
Mąka żytnia 65 proc. wł. 

.. 70 „
Mąka pszon. 65 „ „
Olięby żytnio . ,

M pszenno , .
Rzepak . .
Grocn polny , ,
Groch Wiktor ja 
Ziemniaki jmialno

Słoma luźna praSow 
Siano luźno .
Przebieg targu ożywiony

38 25-.-0.25 
. 47.50-48.50
. 115 00- 35 00 
. 40 00-42 00

.32 25 83,75 
w stand. 68 50—60,0o

67 00 58 50 
72 50 74 60 
25.(0 26 00
2'.50 25.50 
56.00-63,03
45 CO - 50.00
65 00 - 85.00 

6.45 ■ 6,7(1
0.00- 8.05
0,00- 5,00

Uwagi ogólne: Ceny oznaczone są trans 
sakcyjne, ceny bez gwiazdki są inorniacyjne, czyli 
wypośrodkowane na podstawie nieoficjalnych tran 
sakcyj.

S t a n d a r t y : a) na żyto poznańskie i po
morskie waga 6935 gr. (117,5 f. w. h.) b) na 
pszenicę poznańską i pomorską waga 747 gr. 
(126.3 f. w. h.) c) na jęczmień browarowy pozn. 
i pom, waga 671 gr. (113,3 1. w. h.), d) na jęcz
mień przemiałowy pozn. i pom. waga 640 gr.
(108,1 f. w. h.).

uwagi na czasie! 
kołowngo fiż do odwołania. Ruch kołowy 
raleźy skierować ulicą P«koskq.

Inowrocław, dnia 12 października 1927 r

Magistrat. Z133 

I Czyniąc zadość wymaganiom 

p. adwokata Dr. Mikołaja Gryzlec- 
kiego, obtońcy firmy Zadek & K a- 
k »Wiak, oświadczam, że nfe przeją-

łem firmy Żaden ® KraKowiaK Ch
inko takiej, natomiast przejąłem (g 
lokale i Spichrze zajmowane dotąd 
przez firmę Zadek & Krakowiak przy ;* 
ul. Poznańskiej 78. 2140

toń M

D

zamieszczone w poczytnym ..Dzienniku Kujawskim" — to zachęta dla wszystkich knpiijąccyh

5-razowe ogłoszenie
to 3 dobre rzeczy, nie zawodzące ni klijentn nl też kupca.

0-razowe ogłoszenie
to 0*0 czyli HU no ■ ych odbiorców, pewnych dla danej firmy

-razowe ogłoszenie
U ni to 12 jasnych pogodnych czyli korzystnych dni w życiu knplockjcm.

2(j-rozowe ojłoszenłe
to p< l. wa z p> Inego żniwa — czyli pól drogi do zamierzonego celu.

(S^-razowe ogłoszenie
to zwycięsnie dobicie do celu : pozyskanie ogółu na stałych o d b i o r c ó w!

Otrzymałem większy lloSć 
plami! wKi i Miih j 

polecam takowe po bardzo korzystnych cenach ] i 

Ci. Lewandowski, Rynek nr. 8.

Tarzan Majętności Czyste
poszukuje 2093

partii robotników
ao aKornowej wykopki buraków

UUUllU Bazwat i działaj!
| hilel !6«a i t

Ił U10hstytitó fantastyczny
OilMMITO

Kupujemy

każda ilosc zaiccu 
po najwyższych cenach dziennych i natychmiastowa 
zaplata. 2136

ll. Paczonowski l Ska.
Eksport jarzyn leśnych, jaj, drobiu i dziczyuny,

Dworcowa 51.

- ------ - _ —-------- *
Poznań — SłouacKiego 4—6, róg Jasnej £

(przy moście teatralnym)
Tolef. 6P4 otwaity od 8—1 i 2—7 Telef 6194 

lit.ziela wszelkiej pomocy cierpiącym na zęby ■ 
po cenaih najniższych. Da pp* Ui zędniltów 

na dogodnych waru Kich

Jjetlalnolt: situuae uiiaDl?. zloti .tany! wtU" 
(Pac jentów z prowincji załatwia się możliwie w Jo 
doym dniu). — Dla ubogich od 6—7 bezpłatnie. 
Pod kierownictwem dentysty Józefa naciejewsMiego 

tylKo Słowackiego 4- 6. 214?'i

Nalla/tiM < /tdijna iridla dla t>p. Atyi Z

Ml opł*l łtamplewyeU
Drtiarnia Poltk* 7. A. -—

JOfiMiAtka Kt.

SLcretarjat
Wielu. Tow. KóleR Rolnlaych m powiat Miski 
ma być niebawem utworzony. Km dydacl, którzy Winni 
odpowiadać Wai Ulikom podanym W Por. Gosp, nr. 5, 
»tr. 86, zcchcą się do mnie piśmiennie dn dola 1-go 
listopada br. zgłosić, załączając Wymagane 
dectwa.

Sicdllmowo p. Wójcln, d. 10. 10. 27.

K§. P. SoHysirisM,
prezes pow.

świa-
2128

dla handlu, przemysłu i rolnictwa 
wykjnn|o pustot’ nio z szybką dostawą 

LruKarnsa Kujawska Inowrocław

p. p.
Kupcom i Kolonialistom

polecamy z własnej składnicy

TOREBKI
(tytki) ku dej wielkości i to:

TOREBKI do bielizny i Kapeluszy 
TOREBKI dla składów kolonialnych 
TOREBKI dla jMarzy 1 cukierników 
TOREBKI dla branży koniekcujnej

PAPIER pergaminowy 
PAPIER gazetowy

w arkuszach i rolkach

PAPIER pakowy
w arkuszach i rolkach

PAPIER w rolkach
do a p a r a t ó w - od
25-70 ctm. szerokości

Oddnjemy torebki nie niżej jak 25 funtów
Ta mng| daslarczamy torebki z drukiem od 53 tg. począwszy

Ceny fabryczne! — Dostawa w dom

Drukarni s Kujawska
To W. Akr.

Telefon 124. W iNOk TOCłaWlU Telefon 121

specjalista chorób nosa, gardła, ucha
przyjmuje w Inowrocławiu C148

w Mki od 17,J8 do 9, JO
przed południem

w przychodni Kasy Chorych
ul. ScIanKowa nr. 3, I. p., pokój ni. 11

Wrtdleii ■ 

8f. Mi
ul. Ja Koba 14.

Mamy circa 200 centn.

Kapusty
do oddania. 2131

Cukrownia Pakość.

2-ch uczni
poszukuje 212!

Frilsch, zskłati mechaniczny.

OGŁOSZENIA DROBNE
W tym dziale ogłoszeń 
obliczamy milimetr 

tylko 8 groszy.

Zgubioną 
ks’ążeczkę Wojskową m 
nazwisko Rudolf Kilim 
niniejszetn unieważniali. 
K< lankowo, powiat Ino 
wroclaw. 215..

Auentara
„Dziennika Kujawskiego"

w składzie obrazów i paplam

| K.MscIowsklego B 
w Gniewkowie, ni. SobiBSkieoo I!

przyjmuj* "**■ 
praiMlplatę na Dziennik Ku
jawski i wszelkie ogłoszenia . n

Dobra
fuzja na sprzedaż. 
Gdzie ? wsknże Dzień 
Kuj. 2113

Szory
iżyWnne. W bardzo do- 
>rym stanie, są korzy
stnie na sprzedaż. Gdzie 
vskaże Dz K 2n4

Młoda
nałżeńslwo poszukuje 
•kromnego, umeblowane- 
|o pokoiti z ii/.jwaniem 
uichnl z Wejściem n e 
rępuiącem. Łaskawe o- 

.erty do Dz. K. 2135

Poszukuję 
mleszkai Ja od 5—4 po.' 
kol, możliwie x przyna^ 
leżytośclaml. Zgłoszenia 
piśm. do Dz. łC 2127

Kowala 
powozowego poszukują 
od zaraz. R. Manthey. 
Poznańska 65. 2148

Służąca
pozamiejscowa, uczciwą 
I pracowita, umiejąca go* 
tować, potrzebna zaraz. 
Podllńska, ul. św. Ducha 
nr. 1. 2140i’


